[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БЕРЕЗОВКА

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Березовка

08.11.2021

                                                                                    № 338
О создании межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей и комиссии по обследованию и категорированию объектов спорта

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 25.03.2015 N 272  "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)", Постановлением Правительства РФ от 06.03.2015 N 202 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта", руководствуясь Уставом
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии  по обследованию мест  массового пребывания людей согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав комиссии  по обследованию и категорированию объектов спорта согласно приложению № 2.

3. Признать утратившими силу:

- постановление администрации поселка Березовка от 20.02.2018 № 53 «О создании межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей и комиссии по обследованию объектов спорта»;

- постановление администрации поселка Березовка от 25.09.2018 № 379 «О внесении изменений в Постановление администрации поселка Березовка от 20.02.2018 № 53 «О создании межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей и комиссии по обследованию объектов спорта»;

- постановление администрации поселка Березовка от 28.03.2019 № 122 «О внесении изменений в Постановление администрации поселка Березовка от 20.02.2018 № 53 «О создании межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей и комиссии по обследованию объектов спорта».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы поселка по жизнеобеспечению Маханько А.Б.

5. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в общественно-политической газете Березовского района «Пригород».

Глава поселка                                                                                                  С.А. Суслов

                                                                         Приложение № 1 к постановлению
                                                                                                     администрации поселка Березовка
                                                                              от 08.11.2021  № 338

Состав межведомственной комиссии

по обследованию мест  массового пребывания людей
Председатель комиссии:

Маханько Андрей Борисович            - заместитель Главы поселка Березовка

                                                     по жизнеобеспечению

Заместитель председателя комиссии:

Кузнецов Александр Андреевич        - заместитель Главы поселка Березовка

                                                     по благоустройству

Члены комиссии:

1. Новикова Инна Викторовна            - ведущий специалист по жизнеобеспечению

                                                                   и обращениям граждан

2. Филипович Мария Сергеевна         - главный специалист по вопросам

                                                                  градостроительства и архитектуры.

3. Правообладатель места массового пребывания людей.

4. Представитель отдела в г. Железногорске УФСБ России по Красноярскому краю.
5. Представитель МО МВД России «Березовский».

6. Представитель отделения вневедомственной охраны по Березовскому району -

    филиала Федерального государственного казенного учреждения «Управление

    вневедомственной охраны войск национальной гвардии России

    по Красноярскому краю».
7. Представитель ФГКУ «3 отряд ФПС по Красноярскому краю».
                                                                         Приложение № 2 к постановлению
                                                                                                     администрации поселка Березовка
                                                                                                         от 08.11.2021  № 338
Состав комиссии

 по обследованию и категорированию объектов спорта
Председатель комиссии:

Маханько Андрей Борисович            -  заместитель Главы поселка Березовка

                                                     по жизнеобеспечению

Заместитель председателя комиссии:

Кузнецов Александр Андреевич        -  заместитель Главы поселка Березовка

                                                      по благоустройству

Члены комиссии:

1. Новикова Инна Викторовна           -  ведущий специалист по жизнеобеспечению

                                                                   и обращениям граждан

2. Филипович Мария Сергеевна         -  главный специалист по вопросам

                                                                   градостроительства и архитектуры
3. Терещенко Евгения Викторовна     - директор Березовского муниципального

                                                                   автономного учреждения «Спортивный

                                                                   центр «Резерв» (БМАУ «СЦ «Резерв»).

4. Представитель отдела в г. Железногорске УФСБ России по Красноярскому краю

    (по согласованию).
5. Представитель отделения вневедомственной охраны по Березовскому району -

    филиала Федерального государственного казенного учреждения «Управление

    вневедомственной охраны войск национальной гвардии России

    по Красноярскому краю» (по согласованию).